AGRUPAMENTO DE ESCOLAS NUNO GONCALVES

Escola Secundaria de Dona Luisa de Gusmao

PROGRAMA ESCOLA DIGITAL
Devolugéo do Kit Informético
Ano Letivo 2021-2022
Alunos 9° ano da ESDLG

A devolucdo do kit informatico decorre de acordo com o sequinte calendario/hordrio:

Anos
9.°A
9.°B
9°C
9.°D
9.°E
9.°F
9.°G
9.°H
9.1

Data

12 de julho

Hora

das 09:30H
as 12:30H

das 14:30H
as 18:00H

Responsdveis Local

Equipa técnica:
Dr. Anténio Borges
Dr. Ricardo Santos
Dr. André Vinhas
Dr. José Jacinto
Dr.? Rute Nelhas
Dr.? Raguel Coelho

Ginasio A da EBNG

Todos os alunos que terminam o 9° ano tém que entregar o Kit Informatico que Ihe foi
atribuido ao abrigo do programa Escola Digital, exceto os alunos que ficarem retidos.

O Kit informatico (computador portatil com respetivo carregador; auscultadores com microfone;
hotspot com respetivo carregador e cartdo SIM) € entregue na respetiva mochifa.

Os computadores ndo deverao trazer ficheiros pessoais.




